CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 38 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar parceria com as

comunidades de diversas religiões para formação de novos

voluntários afim de fortalecer e incentivar a cultura nos bairros

com diversas atividades como contador de história, teatro, coral,

artes cênicas entre outros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Viabilizar parceria com as

comunidades de diversas religiões para formação de novos voluntários afim de fortalecer

e incentivar a cultura nos bairros com diversas atividades como contador de história,

teatro, coral, artes cênicas entre outros. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Com o objetivo de ampliar e fortalecer a cultura nos bairros, com as bibliotecas

comunitárias, contador de história, teatro, coral, artes cênicas entre outros, pode se criar

parcerias com as comunidades de diversas religiões, onde eles cederiam o espaço e a prefeitura

entraria com a capacitação dos voluntários que é o publico em geral. A idéia é despertar o

interesse dos munícipes visando cativar os mais vuneráveis, evitando que os mesmos se percam

no mundo das drogas entre outros.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de Março de 2022.

Doze
I11  4 4 4

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 679/2022
23/03/2022 - 13:46
IND 474/2022

	Page 1